Cultura y Patrimonio de Antioquia dio apertura a la CONVOCATORIA 
DEPARTAMENTAL “LA NAVE” 2025 VERSIÓN 3.0 mediante Resolución 
N° 345 de julio de 2025.  

5. El día 11 de agosto de 2025 a las 12:00 m. cerró la referida convocatoria 
para las subregiones ORIENTE, SUROESTE, URABÁ Y VALLE DE 
ABURRÁ, con doscientas veintisiete (227) propuestas inscritas, tal como 
consta en el “listado de propuestas inscritas”, el cual se encuentra alojado 
en la página web www.culturantioquia.gov.co.  

6. Una vez realizada la verificación de documentos administrativos y técnicos, 
se publica el “informe final de verificación de requisitos administrativos y 
técnicos y asignación de puntajes” el día 27 de agosto de 2025 en la página 
web www.culturantioquia.gov.co, el cual consignó que Ciento sesenta y 
ocho (168) propuestas quedaron habilitadas y que las mismas fueron 
remitidas a evaluación del jurado, mientras que Cincuenta y nueve (59) 
propuestas fueron rechazadas al no cumplir con los requisitos habilitantes 
de participación. 

7. Mediante la Resolución Nro.